
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

20.08.2021 г.                                                                                                                          № 1799 

 

О проведении открытого 

аукциона на право заключения 

договора аренды земельного 

участка кадастровый                    

номер 41:01:0010113:3352, 

расположенного по проспекту 

Победы, для строительства 

склада  

 

 

 Руководствуясь статьями 39.6 и 39.11 Земельного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 22.06.2018 № 1305 «Об административном регламенте 

предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского 

округа муниципальной услуги по принятию решения о проведении аукциона 

по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная собственность на который не 

разграничена, либо аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или 

государственная собственность на который не разграничена»,   на основании 

постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 23.06.2017 № 1440 «Об определении начальной цены предмета 

аукциона по продаже земельных участков и установлении начальной цены 

предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных 

участков на территории Петропавловск-Камчатского городского округа», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести открытый аукцион на право заключения договора 

аренды земельного участка кадастровый номер 41:01:0010113:3352, адрес: 

Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт Победы,                   

площадью 0,0428 га. 

Цель использования земельного участка: для строительства склада. 

Вид разрешенного использования: земельные участки промышленных 

объектов V класса вредности и не имеющих класса вредности. 

Категория земель: земли населенных пунктов.  

 

 



2. Управлению имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа: 

2.1  выступить организатором открытого аукциона на право 

заключения договора аренды земельного участка, указанного в пункте 

 1 настоящего постановления; 

2.2 разместить извещение о проведении открытого аукциона на 

право заключения договора аренды земельного участка, указанного в пункте 

1 настоящего постановления, на официальном сайте Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу 

http://www.torgi.gov.ru/, на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в сети «Интернет» по адресу: 

«http://www.pkgo.ru/»  и в газете «Град Петра и Павла» не менее чем за 

тридцать дней до дня проведения аукциона. 

3. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора 

аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления, устанавливается в размере 10 % кадастровой стоимости 

такого земельного участка, если результаты государственной кадастровой 

оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения  

о проведении аукцион. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на руководителя Управления имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.torgi.gov.ru/

